
16. Eigene Planzeichen

15. Sonstige Planzeichen

16. Eigene Planzeichen

15. Sonstige Planzeichen

9. Grünflächen
gem. § 9 (1) 15 BauGB

6. Verkehrsflächen
gem. § 9 (1) 11 BauGB

2. Maß der baulichen Nutzung
gem. § 9 (1) 1 BauGB, §§ 16, 18 und 19 BauNVO

1. Art der baulichen Nutzung 
gem. § 9 (1) 1 BauGB / § 4 und 6 BauNVO
    

13. Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen zum 
Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur 
und Landschaft 
gem. § 9 (1) 25 b) BauGB

Verfahrensvermerke

Verfahrensvermerke

Präambel

Lage des Geltungsbereiches (ohne Maßstab; Quelle TLBG ©)

Verfasser:

Planungsstand:Zusatzleistungen:

PLANUNGSGRUNDLAGE

Es wird bescheinigt, dass die Flurstücke mit Ihren Grenzen* und Bezeichnungen*,
sowie der Gebäudebestand* mit dem Liegenschaftskaster nach dem Stand 
vom  ....................................... übereinstimmen (* Nichtzutreffendes ist zu streichen).

............................. ......................................................................................................
Datum Thüringer Landesamt für Bodenmanagment und Geoinformation     Siegel

Katasterbereich Schmalkalden

GENEHMIGUNG / ANZEIGE

Feld für Genehmigungsstempel / Anzeigevermerk der zuständigen Verwaltungsbehörde

Satzung der Stadt Bad Salzungen über den Bebauungsplan Nr. 68 Wohngebiet 
"Am Unzbach".
Aufgrund des § 1 Abs. 3 und des § 10 Baugesetzbuch (BauGB) vom 03.11.2017 (BGBl. I, 
S. 3634) in der derzeit gültigen Fassung und des § 19 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) 
vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41) in der derzeit gültigen Fassung, wird nach Beschlussfassung 
durch den Stadtrat der Bebauungsplan Nr. 68 Wohngebiet  "Am Unzbach", bestehend aus 
dem Planteil (Teil A) und Textteil (Teil B), als Satzung erlassen.

Gesetzliche Grundlagen

Dieser Bebauungsplan wurde aufgrund folgender Rechtsgrundlagen erarbeitet:

1. Raumordnungsgesetz (ROG) vom 22.12.2008 (BGBl. I S.2986), in der derzeit gültigen 
Fassung

2. Baugesetzbuch (BauGB) vom 03.11.2017 (BGBl. I, S. 3634), in der derzeit gültigen 
Fassung

3. Baunutzungsverordnung (BauNVO) vom 21.11.2017 (BGBl. I, S. 3786), in der derzeit 
gültigen Fassung

4. Planzeichenverordnung (PlanZV)  vom 18.12.1990 (BGBl. I 1991, S. 58), in der derzeit 
gültigen Fassung

5. Thüringer Bauordnung (ThürBO) vom 25.03.2014 (GVBl. 2014 S. 49), in derderzeit 
gültigen Fassung

6. Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) vom 17.05.2013 (BGBI. I S. 1274), in der 
derzeit gültigen Fassung

7. Thüringer Wassergesetz (ThürWG) vom 28.05.2019 (GVBI. S. 74)
8. Thüringer Gesetz zur Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes und zur weiteren 

landesrechtlichen Regelung des Naturschutzes und der Landschaftspflege (ThürNatG)
vom 30.07.2019 (GVBI. S. 323)

9. Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542), in der derzeit 
gültigen Fassung

10. Thüringer Denkmalschutzgesetz (ThürDSchG) vom 14.04.2004 (GVBI. S. 465),  in der 
derzeit gültigen Fassung

11. Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), in der derzeit 
gültigen Fassung

12. Regionalplan Südwestthüringen Bekanntmachung vom 09.05.2011 (Nr. 19/2011 Thür-
inger Staatsanzeiger) und 1. Änderung am 30.07.2012 (Nr. 31/2012 Thüringer Staats-
anzeiger)

13. Thüringer Verordnung über das Landesentwicklungsprogramm (LEntwPrgV TH 2014) 
vom 15.05.2014 (GVBI. 2014 S. 205)

14. Gesetz zur Ordnung des Wasserhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz - WHG) vom 
31.07.2009 (BGBl. I S. 2585), in der derzeit gültigen Fassung

15. Bundes-Bodenschutzgesetz (BBodSchG) vom 17.03.1998 (BGBI. I S. 502), in der 
derzeit gültigen Fassung

ABWÄGUNGSBESCHLUSS

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am .................. (Beschluss-Nr.: ..................) die 
Anregungen der öffentlichen und privaten Belange untereinander und gegeneinander
abgewogen  (§ 3 Abs. 2;  § 1 Abs.6 BauGB).
Das Ergebnis wurde mitgeteilt.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

SATZUNGSBESCHLUSS

Der Stadtrat hat am .................. nach § 10 BauGB diesen Bebauungsplan als Satzung
beschlossen (Beschl.-Nr.:..................).

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

BILLIGUNGS- / AUSLEGUNGSBESCHLUSS

Der Planentwurf in der Fassung vom .................. (Entwurf zur öffentl. Auslegung) wurde
am .................. (Beschl.-Nr.: ..................) gebilligt.

Ort und Zeit der öffentlichen Auslegung(en) sind am .................. (Amtsblatt für Bad 
Salzungen & Ortsteile Ausgabe ../....  ; .............) ortsüblich bekannt gemacht worden.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

Maßstab 1 : 1.000

BEITRITTSBESCHLUSS

Den erteilten Auflagen wird mit Beschluss-Nr. ...................... des Stadtrates
beigetreten.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

AUSFERTIGUNG

Die Übereinstimmung des textlichen und zeichnerischen Inhaltes dieser Bebauungs-
planes mit dem Willen der Stadt Bad Salzungen und die Einhaltung des gesetzlich
vorgeschriebenen Verfahrens zur Aufstellung des Bebauungsplanes werden bekundet.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

RECHTSWIRKSAME  BEKANNTMACHUNG

Die Erteilung der Genehmigung bzw. der Beschluss des Bebauungsplanes wurde 
am ..................... gem. § 10 BauGB ortsüblich bekannt gemacht.

Mit der Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan in Kraft.

Jedermann kann den Bebauungsplan und die Begründung ab diesem Tag im Bauamt 
der Stadt Bad Salzungen während der Öffnungszeiten einsehen und über den Inhalt
Auskunft verlangen.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

Bebauungsplan Nr. 68 Wohngebiet

 "Am Unzbach"

Stadt Bad Salzungen
x

-Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB-
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Kartengrundlage: sonstige Leistungen und Gutachten:
Katasterkarte
ALKIS (Stand ...............)

Lage- und Höhenplan
Vermessungsbüro Dipl.-Ing. (FH) Rolf Lüttich
Öffentlich bestellter Vermessungs-Ingenieur
Thomasgraben 14-16
36433 Bad Salzungen

kehrer planung
Nico Kehrer
-Freier Architekt-
-Mitglied der AK Thüringen-

HINWEISE

TEXTLICHE FESTSETZUNGEN (Teil B)

Gebäudebestand (ALKIS)

Flurstücksgrenze (ALKIS)

Flurstücksnummer (ALKIS)282/1

Vermaßung (in Meter)

Flurgrenze (ALKIS)

Böschung (eingemessen)

versiegelte Straßen, Wege (eingemessen)

Nadelbaum (eingemessen)

Laubbaum (eingemessen)

248,19
Geländehöhe in Meter über NHN (Normal-
höhennull; eingemessen; siehe Hinweis 4)

10. Flächen für die Wasserwirtschaft
gem. § 9 (6) BauGB

Planteil / Planzeichen

AUFSTELLUNGSBESCHLUSS

Der Stadtrat hat am 22.11.2018 gemäß § 2 (1) und (4) BauGB die Aufstellung dieses 
Bebauungsplanes beschlossen (Beschluss-Nr.: BV/0170/2018).

Der Beschluss wurde am 01./02.12.2018 (Freies Wort Nr. .. ; ... Jahrgang) ortsüblich 
bekannt gemacht.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

BETEILIGUNG DER ÖFFENTLICHKEIT / BETEILIGUNG BEHÖRDEN

Die Öffentlichkeit wurde
gemäß § 13a Abs. 3 BauGB vom 10.12.2018 bis 18.01.2019 frühzeitig beteiligt und
gemäß § 3 Abs. 2 BauGB vom .................. bis .................. (Entwurf zur öffentl. Auslegung)
beteiligt.

Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden 
gemäß § 4 Abs. 1 BauGB vom ........-......... bis ........-......... frühzeitig beteiligt und 
gemäß § 4 Abs. 2 BauGB vom .................. bis .................. (Entwurf zur öffentl. Auslegung) 
beteiligt.

Bad Salzungen, den ....................... B o h l
Bürgermeister Siegel

C) Bauordnungsrechtliche Festsetzungen zur Bauge-
staltung nach § 9 (4) BauGB i.V.m. § 88 ThürBO

1. Im allgemeinen Wohngebiet werden außerhalb der überbaubaren 
Grundstücksflächen überdachte Stellplätze (Carports) und Garagen
im Sinne des § 12 (1) BauNVO ausgeschlossen. Davon ausgenom-
men sind die Flächen, welche mit der "Umgrenzung von Flächen für
überdachte Stellplätze (Carports) und Garagen im Sinne des § 12 (1)
BauNVO" umgrenzt sind.

2. Im Mischgebiet ist außerhalb der überbaubaren Grundstücksflächen
bei der Errichtung von überdachte Stellplätze (Carports) und Garagen
im Sinne des § 12 (1) BauNVO grundsätzlich ein Mindestabstand von
3,00 m zwischen der öffentlichen Verkehrsfläche sowie der Verkehrs-
fläche besonderer Zweckbestimmung (öffentliche Mischverkehrsfläche)
und den überdachte Stellplätze (Carports) und Garagen im Sinne des
§ 12 (1) BauNVO einzuhalten.

3. Außerhalb der überbaubaren Grundstücksflächen ist für die Errichtung 
von Nebenanlagen im Sinne des § 14 (1) BauNVO grundsätzlich ein 
Mindestabstand von 3,00 m zwischen der öffentlichen Verkehrsfläche
sowie der Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung (öffentliche
Mischverkehrsfläche) und den Nebenanlagen einzuhalten. Ausnahms-
weise können Einfriedungen auch innerhalb dieses Bereiches errichtet
werden.

4. Innerhalb des Gewässerrandstreifens gemäß § 38 WHG i. v. m. § 29
ThürWG (5,00 m) ist die Errichtung von überdachten Stellplätze (Car-
ports) und Garagen im Sinne des § 12 (1) BauNVO sowie die Errich-
tung von Nebenanlagen im Sinne des § 14 (1) BauNVO ausgeschloss-
en.

5. Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 2 ) ist ein Zurücktreten von der west-
lichen Baulinie bis zu 1,00 m, von der nördlichen Baulinie bis zu 2,00 m
und der östlichen Baulinie bis zu 8,00 m zulässig.

6. Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 2 ) ist ein Vortreten von der west-
lichen Baugrenze bis zu 1,00 m  zulässig.

7. Balkone und deren Dachüberstände dürfen die Baugrenze um bis zu 
1,50 m überschreiten.

8. Definition abweichende Bauweise
Bei der abweichenden Bauweise darf die Gesamtlänge der Hausform
50 m überschreiten.

B) Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
nach § 9 (1) 2 BauGB,  §§ 12, 14, 22 und 23 BauNVO

1. Hauptfirstrichtung
Die festgesetzten Hauptfirstrichtungen gelten ausschließlich für Haupt-
anlagen im Bereich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 2  bis WA 4 ).

2. Einfriedungen
Freistehende Mauern sind als Einfriedungen nicht zulässig.

3. Gestaltung der unbebauten Flächen der bebauten Grundstücke
Innerhalb der Grundstücke sind unbefestigte Flächen mit Rasen, Sträu-
chern und Bäumen zu begrünen. Bei Sträuchern und Bäumen sind nur 
einheimische, standortgerechte Laubgehölze zu verwenden (eine bei-
spielhafte Aufzählung erfolgt in der Pflanzliste 1 und 2 unter Hinweise
Pkt. 2.3 und 2.4).

Baugrenze

Baulinie

3. Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
gem. § 9 (1) 2 BauGB, § 22 und 23 BauNVO

ZEICHNERISCHE FESTSETZUNGEN (Teil A)

NUTZUNGSSCHABLONEN (Teil B)

Vorentwurf Stand: ........-.........

Entwurf zur öffentlichen Auslegung Stand: 03.03.2023

Satzungsplan Stand: ..................

A) Art und Maß der baulichen Nutzung
nach § 9 (1) 1 BauGB,  §§ 4, 6, 16, 18 und 19 BauNVO

1. Für das Plangebiet wird als Art der baulichen Nutzung "Allgemeines 
Wohngebiet" (WA) nach § 4 BauNVO und "Mischgebiet" nach § 6 
BauNVO festgesetzt.

2. Nicht zugelassen werden nach § 4 (3) BauNVO i. V. m. § 1 (6) 1 BauNVO
- Pkt. 3. Anlagen für Verwaltungen,
- Pkt. 4. Gartenbaubetriebe,
- Pkt. 5. Tankstellen.

3. Nicht zugelassen werden nach § 6 (2) BauNVO i. V. m. § 1 (6) 1 BauNVO
- Pkt. 5. Anlagen für Verwaltungen,
- Pkt. 6. Gartenbaubetriebe,
- Pkt. 7. Tankstellen,
- Pkt. 8. Vergnügungsstätten im Sinne des § 4a Absatz 3 Nummer 2 in
den Teilen des Gebiets, die überwiegend durch gewerbliche Nutzungen
geprägt sind.

4. Nicht zugelassen werden nach § 6 (3) BauNVO i. V. m. § 1 (6) 1 BauNVO
Vergnügungsstätten im Sinne des § 4a Absatz 3 Nummer 2 außerhalb
der in Absatz 2 Nummer 8 bezeichneten Teile des Gebiets.

5. Bedingte Zulässigkeit gem. § 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB mit aufschieben-
der Wirkung
Für den abgegrenzten Teilbereich des Flurstückes 2537 des "Allge-
"meinen Wohngebiets" ( WA 2 ) und der Flurstücke 2514 sowie 2538
des "Mischgebiets" ( MI 3 ) sind gemäß § 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB bau-
liche und sonstige Nutzungen und Anlagen nur bedingt zulässig. So 
werden für den abgegrenzten Teilbereich (Planzeichen 15.14 PlanZV)
bauliche und sonstige Nutzungen sowie Anlagen gemäß § 4 Abs. 2 
Nr. 1 bis 3 sowie Abs. 3 Nr. 1 und 2 BauNVO bzw. § 6 Abs. 2 Nr. 1 
bis 5 BauNVO erst zulässig (Folgenutzung), wenn eine bauliche An-
lage im "Mischgebiet" ( MI 2 ) entsprechend den Festsetzungen des
Bebauungsplanes errichtet wurde.
Bis zum Wirksamwerden der bedingten Zulässigkeit für den Teilbe-
reich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 2 ) und des "Mischgebiets"
( MI 3 ) sind bauliche und sonstige Nutzungen sowie Anlagen gemäß
§ 4 Abs. 2 Nr. 1 bis 3 sowie Abs. 3 Nr. 1 und 2 BauNVO bzw. 
§ 6 Abs. 2 Nr. 1 bis 5 BauNVO unzulässig. 
Als Zwischennutzung ist für den Teilbereich ausschließlich eine land-
wirtschaftliche Nutzung zulässig.

6. Festsetzungen zur Unzulässigkeit von Nutzungen in bestimmten 
Geschossen gem. § 9 Abs. 3 BauGB i. v. m. § 1 Abs. 7 Nr. 2 und
3 BauNVO

6.1 Im Bereich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 1  und WA 3 ) sind im
3. Geschoss die allgemein zulässigen Nutzungen gemäß § 4 Abs. 2 
Nr. 1 bis 3 sowie die ausnahmsweise zulässigen Nutzungen gemäß
§ 4 Abs. 3 Nr. 1 und 2 BauNVO unzulässig.

6.2 Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 1  und MI 3 ) sind im 3. Geschoss
die allgemein zulässigen Nutzungen gemäß § 6 Abs. 2 Nr. 1 bis 5
BauNVO unzulässig.

7. Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 1 ) wird die GRZ auf 0,8 festgesetzt.
Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist eine Überschreitung der Grund-
fläche durch die Grundflächen der in § 19 (4) Satz 1 BauNVO bezeich-
neten Anlagen unzulässig.

8. Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 2 ) wird die GRZ auf 0,6 festgesetzt.
Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist eine Überschreitung der Grund-
fläche durch die Grundflächen der in § 19 (4) Satz 1 BauNVO bezeich-
neten Anlagen bis zu einer Grundflächenzahl von 0,8 zulässig. Weitere
Überschreitungen werden nicht zugelassen.

9. Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 3 ) wird die GRZ auf 0,4 festgesetzt.
Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist eine Überschreitung der Grund-
fläche durch die Grundflächen der in § 19 (4) Satz 1 BauNVO bezeich-
neten Anlagen unzulässig.

10. Im Bereich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 1  und WA 5 ) wird die
GRZ auf 0,4 festgesetzt. Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist eine Über-
schreitung der Grundfläche durch die Grundflächen der in § 19 (4) Satz
1 BauNVO bezeichneten Anlagen bis zu einer Grundflächenzahl von 
0,6 zulässig. Weitere Überschreitungen werden nicht zugelassen.

11. Im Bereich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 2 , WA 3  und WA 4 )
wird die GRZ auf 0,4 festgesetzt. Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist 
eine Überschreitung der Grundfläche durch die Grundflächen der in 
§ 19 (4) Satz 1 BauNVO bezeichneten Anlagen unzulässig.

12. Im Bereich des "Allgemeinen Wohngebiets" ( WA 6 ) wird die GRZ auf
0,4 festgesetzt. Gemäß § 19 (4) Satz 3 BauNVO ist eine Überschreit-
ung der Grundfläche durch die Grundflächen der in § 19 (4) Satz 1 
BauNVO bezeichneten Anlagen bis zu einer Grundflächenzahl von 
0,8 zulässig. Weitere Überschreitungen werden nicht zugelassen.

13. Definition - Traufhöhe
Die im Plan angegebene Traufhöhe wird gemessen vom vorhandenen 
Gelände bergseitig bis zur Schnittlinie der Außenfläche der Wand mit 
der Dachhaut, mittig der baulichen Anlage.

Wasserflächen
hier: Unzbach

Bereich mit bedingter Zulässigkeit gem. 
§ 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB mit aufschie-
bender Wirkung

Flächen, die von der Bebauung freizuhalten sind
hier: -Gewässerrandstreifen

Hauptfirstrichtung gem. § 9 (1) 2 BauGB

Umgrenzung von Flächen für überdachte 
Stellplätze (Carports) und Garagen im 
Sinne des § 12 (1) BauNVO

Erhaltung: Bäume

öffentliche Grünflächen
hier: -Spielplatz

öffentliche Grünflächen
hier: -Fußweg begleitende Begrünung

öffentliche Grünflächen
hier: -Gewässerrandbegrünung

Straßenverkehrsfläche
hier: -öffentliche Verkehrsfläche

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung
hier: -öffentliche Mischverkehrsfläche

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung
hier: -öffentlicher Fußgängerbereich

o offene Bauweise

a abweichende Bauweise

Traufhöhe als HöchstmaßTH 11,00

TH 9,50 - 11,00 Traufhöhe als Mindest und Höchstmaß

MI

Bebauungsplan Nr. 68 Wohngebiet "Am Unzbach" - Stadt Bad Salzungen 
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Auftraggeber:
Stadt Bad Salzungen
Ratsstraße 2
36433 Bad Salzungen

Dieser Plan hat vom ................ bis ................ 

öffentlich ausgelegen.

......................., den .......................

.......................
Unterschrift Stempel

Platz der Deutschen Einheit 4
98527  Suhl
Tel.:  03681 / 35272-0
Fax.: 03681 / 35272-34

www.keplan.de

Bearbeiter: Dipl.-Ing. (FH) Arch. N. Kehrer
Dipl.-Ing. S. Posern

Unterschrift: AKT-Stempel:

1. Hinweise zum Planverfahren
1.1 Der Bebauungsplan Nr. 68 Wohngebiet „Am Unzbach" wird im beschleu-

nigten Verfahren gemäß § 13a Abs. 2 BauGB aufgestellt. Dementsprech-
end kann von einer Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB abgesehen
werden. 

1.2 Ein Umweltbericht und ein Grünordnungsplan sind für Bebauungspläne 
der Innenentwicklung nicht erforderlich. Es erfolgte eine entsprechende 
Vorprüfung.

Bestandsangaben

22.00

Nachrichtliche Übernahme

§ 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB  

Grenze des räumlichen Geltungs-
bereichs gem. § 9 (7) BauGB

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung
hier: -Maß der Nutzung gem. § 16 (5) BauNVO

-Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung

2. Hinweise zum Naturschutz
2.1 Anfallender Oberboden (Mutterboden) ist zu Beginn aller Erdarbeiten ent-

sprechend DIN 18915 und DIN 19731 zum Wiedereinbau abzuschieben, 
zu lagern und zu unterhalten.

2.2 Im Rahmen aller Pflanzmaßnahmen sind die im Thüringer Nachbarrechts-
gesetz festgelegten Grenzabstände einzuhalten (§ 44 ff ThürNRG).

2.3 Pflanzliste 1 (Laubbäume - 3. Ordnung, Wuchshöhe: 7 - 12/15 m)
Es sind einheimische, standortgerechte (autochthone) Gehölze zu pflanzen.

Gemeine Traubenkirsche -- Prunus padus
Salweide - Salix caprea
Bruchweide - Salix fragilis
Feldahorn - Acer campestre
Mehlbeere - Sorbus aria
Speierling - Sorbus domestica
Eberesche - Sorbus aucuparia

2.4 Pflanzliste 2 (Sträucher)
Es sind einheimische, standortgerechte (autochthone) Gehölze zu pflanzen.

Kornelkirsche - Cornus mas
Weißer Hartriegel - Cornus alba
Gewöhnliche Hasel - Corylus avellana
Weißdorn - Crataegus monogyna
Schlehe - Prunus spinosa
Hundsrose - Rosa canina
Schwarzer Holunder - Sambucus nigra
Traubenholunder - Sambucus racemosa

3. Hinweis zum Baugrund
Ein Baugrundgutachten liegt nicht vor.

4. Hinweise zur Vermessung
4.1 Es liegt eine Vermessung vor.
4.1.1 Lagesystem: ETRS/UTM32
4.1.2 Höhensystem: DHHN 2016
5. Hinweise zum Schallschutz
5.1 Es liegt eine "Schallimmissionsprognose LGA 66/2021-A für den Bebau-

ungsplan "Am Unzbach" in 36433 Bad Salzungen mit dem ein Teilbereich
des Bebauungsplanes Nr.11 "Gewerbegebiet West" überlagert wird" vom
14.07.2022, des Ingenieurbüros Dipl.-Phys. Frank und Schellenberger vor.

5.2 Es ist dauerhaft sicherzustellen, dass die Waschanlage (Lunaparkstraße
4) nicht an Sonn- und Feiertagen und nicht zwischen 22.00 Uhr und 06.00
Uhr betrieben wird. Bisher liegt zum Betrieb an Sonn- und Feiertagen 
keine entsprechende Genehmigung vor.

1. Bauliche und sonstige technische Vorkehrungen
1.1 Im Bereich des "Mischgebiets" ( MI 2 ) sind keine öffenbaren Fenster 

von schutzwürdigen Räumen in der Nord- und Westfassade zulässig.
Zulässig sind öffenbare Fenster von schutzwürdigen Räumen in der 
Nord- und Westfassade nur, wenn ein verglaster Laubengang/Vor-
hangfassade vorhanden ist.

D) Maßnahmen zum Schutz vor schädlichen
Umwelteinwirkungen nach § 9 (1) 24 BauGB

GB

FB

Strassenbegrenzungslinie auch
gegenüber Verkehrsflächen
besonderer Zweckbestimmung

Planstraße

Planzeichenerklärung

WA 1

MI 1

Allgemeines Wohngebiet mit 
Nummerierung der Baufläche

Mischgebiet mit Nummerierung 
der Baufläche

MI 1 MI 2 MI 3
TH 9,50 bis 11,00 TH 7,00TH 8,00

a o o

WA 1, 2, 3 und 4
TH 7,00 TH 11,00

WA 5 WA 6
TH 14,50

o o o

Bad Salzungen

MI

MI

WA

WA

9

8

3

77
73

3

1
4d

4c

7

HsNr.5

4a

4

89

H
sN

r.1

1

HsNr.3

H
sN

r.3

9d

6

2

1

75

4

HsNr.6

6a

5

1a

85

5

II

4b

6

71

1

9c

2

II

9799

3

2a

5

2

9a

4e

1

7

83

FF

II

1

81
87

9b

2532/5

2530/2

2530/1

2531

2533

2529

2535

2540

1566/20

1570/5

2509

2515

2534

2532/3

2532/4

2532/2

1570/3

2532/6

2532/1

2518

2508

1586/207

1528/29

1566/2

1566/19

1554/20

1504/7

1523
1491/4

2536

2537

2538

2514

2539

1565/2

15741565/22519

1493/3

G

G

G

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W

WW

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

ReRi (KP)

ReRi (Bet. Pl.)

(KP)

(A)

(A)

(KP)

Mülltonnenstellplatz(KP)

(So)

(A)

(A)

(A)

(A)

(A)

RabatteRabatte
Rabatte

Gehweg (KP)

Gehweg (KP)

Gehweg (KP)

befestig
ter 

Bereich

Der Böschungsbereich dieses 
Grabens ist - soweit sichtbar - 
mit Rasengittersteinen belegt.

Ze
lle

ro
da

er
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eg

K
ep

le
rs

tr
aß

e

Lunaparkstraße

Ammerweg

Zellerodaer W
eg

U
nz

ba
ch

U
nz

ba
ch

Unzbach

Gemarkung 
Bad Salzungen

Flur 0

251.21251.20
251.16251.15251.19251.22

251.36
251.41

251.62

251.90251.89251.94251.95251.88251.87

252.49

252.49

252.54
252.55

252.55252.53

253.23253.27253.29253.24253.23

254.11254.11254.15254.17254.09254.08

254.72254.72254.76254.76254.73254.73

255.15255.15255.20255.20255.17255.16

255.54255.54255.58255.60255.54

255.85

255.91

255.96

256.02

256.22
256.27

256.31

256.34

256.38

256.40

256.42
256.42

256.39
256.35

256.34

256.36

256.35256.34256.39256.42256.44

256.41256.40256.46256.49

252.08 251.61 250.97 250.57

249.87 248.91 248.09

248.82249.76250.74251.48251.93252.44253.02

253.81 253.12 252.42 251.83 250.94 249.74 248.67

248.54250.00251.25252.07252.70253.44254.27

254.58 253.85 253.07 252.45 251.57 250.06 248.47

248.72250.26251.88252.78253.51254.28255.10

255.35 254.59 253.78 253.02 251.92 250.30 248.12

247.61249.13251.07252.52253.57254.28255.14

255.64
254.91 254.20 253.46 252.49 251.09 249.32 247.79

247.68248.79250.40251.95253.24254.00254.82255.67

255.82
254.88 253.94

252.96

253.06 251.78 250.35 248.87

248.42

248.19

248.09

247.91
248.24

248.56249.56
251.29

249.83
248.65

248.06
247.88

247.98

248.25

248.12

248.79
248.19 247.82

247.91

252.41 251.87 251.28 250.87 250.23 249.31 248.62

251.50 249.85
248.31

252.34 250.57
249.28

247.80

248.04

248.02

248.14

248.20

248.45

255.92255.92255.96255.99

256.14256.12256.17256.19

256.23256.23256.28256.31

254.52 253.78

253.57

246.18

246.44

245.92

245.85

245.96

245.89

245.70

245.55

245.50

249.71

250.49250.42
250.38250.37250.42

250.45

251.47251.40
251.35251.34251.39

251.40

253.24
253.21253.15253.16253.27253.33

254.89
254.84254.88254.90

256.03

256.09256.09256.14256.16

251.08251.09

251.00250.99

251.03251.03251.14
251.14251.22

251.22251.28
251.28

251.31251.28251.27
250.98
250.93

250.63
250.61

250.68

250.75250.69
250.65250.62
250.60

251.09

250.89

250.68
250.53

250.57250.52250.53

250.83250.78
250.80

251.03251.00251.01

247.24
247.16

247.03

246.99
247.04
247.10248.09

248.01
247.96

248.01248.00
248.06
248.14
248.16249.04

248.98
248.91

248.84248.85

248.86
248.90
249.01249.72

249.64
249.61

249.61249.59
249.65249.68249.68

249.77

249.88
249.92249.96

250.29
250.21

250.27250.22250.22

250.46
250.38250.33250.32

244.49
243.46

243.69
244.68

245.07245.02

245.08
245.17

245.40245.21
245.12

245.11

245.09

244.90244.86

243.43
244.64

244.82244.81244.83244.82

244.89244.86

244.94

24
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245.00

24
5.0

6

245.03

245.13

245.10
245.32
245.30

245.59
245.53246.02

245.96
245.90

246.84
246.77
246.72

244.58

244.74

244.90

245.05
245.93

245.87246.34

247.14
245.05245.11

244.98244.99

245.05245.12

245.32245.38

245.20
245.24

245.32245.46246.04

245.58245.77
245.73246.12

246.17
246.71
246.65
246.57
246.51 245.88 245.28245.34 245.20 245.13245.17 245.11245.12

245.16

243.94
245.23245.22245.24

245.11

245.02

243.98245.00245.29
245.25

245.59245.58245.32244.16

244.38245.63245.73
245.75

245.02246.13246.24
246.25

244.85245.88246.03
246.08

245.96245.93245.71244.71
245.65245.60

245.77245.91

245.89245.95

246.03246.01

244.54
244.55

244.57244.63

244.59244.56

244.52244.53

244.51244.48

244.47244.48

244.07244.10

244.14244.17

244.00
244.03245.76

245.82246.60

247.38 246.10
245.82

246.02
246.44

247.89

248.42 246.80 246.42

246.52
246.81248.11

248.02 246.85 246.49

246.63246.91247.89

247.82247.09 246.85

247.66247.10

247.25

246.08246.01

244.99245.04
246.85

246.67246.39

246.16

245.09246.22
246.35 246.42

246.55246.58246.42
245.33

245.54
246.57246.81 246.77

246.95246.97246.91245.77

246.09246.92247.17 247.18

247.46247.49247.32246.20

246.34247.63 247.80 247.74

247.27247.38

247.27247.28

247.11247.16

247.08247.15245.69

246.99247.05245.58

246.82246.85245.46

245.55246.84246.78

246.68

247.07

247.20
247.26

247.35

247.08
247.02

245.40
245.63

247.13
247.13

247.00

247.19

247.45

247.63

247.70

247.66

246.14247.58
247.57

247.78

247.90247.70

247.72

247.72

247.80

246.20

248.27

248.37

248.38

248.36

248.10

248.05

246.81

246.61

246.66

246.58
247.63

247.97

248.06
247.86

248.03248.09

248.06248.11

248.05
248.13

248.15

248.24

248.39

248.35
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0

248.42248.45

248.49

248.61

248.59
248.52

248.76

248.72
248.64

248.69

248.80
248.77

249.15249.07

249.20249.13

249.29249.24

249.30249.25

249.31249.26

249.37249.35

248.56

248.70

249.02

247.94

248.73

247.82

249.33

248.32249.16

249.39 249.74

249.19
248.43

249.63249.36
249.26248.68

248.99

249.40249.43

249.78

249.74

249.67
249.59

248.82248.77

249.20249.14
249.24249.30

249.38249.34

249.41
249.37

249.44249.39
249.48249.43

249.54249.48
249.55
249.50

249.56249.50249.57
249.56

249.54249.59

249.67249.62
249.70249.64

249.71249.67

249.75249.69

248.08
248.06248.06

249.60

249.17249.32

249.43249.39

249.40249.32

249.37249.33

249.38249.34

249.48249.42249.45249.54249.48
249.58249.53

249.69
249.66249.61

249.04
248.32

249.76
249.74249.68

249.56

249.68249.66249.68

249.92249.87
249.86249.80

249.85249.79
249.80

249.85249.80

249.95249.88249.80

247.37

247.32247.03

247.17

247.32

247.45

247.56

247.64

256.55 256.42256.42256.46256.48

256.53

255.78

246.05
246.14

245.05

254.95

247.08

245.23245.24
245.11

24
3.

78

243.9724
5.

12

245.64

245.23

243.78

244.2924
4.

92

249.54

249.54

249.24

249.10

255.74
255.70

ø 300

ø 400

ø 500

ø 400
ø 400

ø 400

ø 400
ø 400

ø 200

ø 300

ø 300

ø 200

ø 200

ø 200

ø 400
ø 200

ø 150

ø 300

ø 600

ø 200
ø 200

ø 200

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 400

ø 300
ø 150

ø 400
ø 200

ø 200

ø 300

ø 300

ø 250ø 250

ø 800

ø 500

ø 400

ø 300

ø 350

ø 300

2 x ø 500

2 x ø 400

ø 800
ø 600
ø 600

ø 200

4 x ø 300

ø 500

ø 400

ø 500

248.18

248.11

248.12

248.10

248.07

248.13

248.19

248.27

248.26

248.35

248.34

248.46

248.51

248.58

254.26

250.06

250.73

251.39

251.87

252.22
252.40

252.86

252.97

246.75

247.10

ø 400

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

4 x ø 100

ø 250

ø 250

ø 250

ø 300

ø 200

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 400

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 300

ø 100

ø 1000

ø 400

ø 450

ø 400

§ 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB 

§ 9 Abs. 2 Nr. 2 BauGB 

MI 1

WA 6

WA 4

WA 2

MI 2

WA 4WA 5

WA 3

MI 3

WA 1
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